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]ZENSKA HLÍDKA
ftiDl M BUREŠOVA

Piana na mírné splátky !

i
B

Jsou to piana zaručená šestatřicet let v obchodu i
je rekord

: A HOSPE CO Omaha Nebr "ř

olirňtit I'kryj to wí to děla-

jí lioiiní'ky tuk třikrát !á

tťhto vy kynout alf iloluV Klyí
kkyin' tak m liotlm' pťitaliá u

U) vyjilť po ('(vrtí' no ii vjílfjf
Ihm iiiiirky a iifi liaji iloliic

Minií pi'i'-iiii- ' 1 liotlinii

a lá minut a m'iÍ 1 a pul lioliny
Triio miioí lytí u tpla aby

kynulo a invkynalo V inu"'

ilťláiiu' trnto na noc Za jíma
lio tu inní nif Ve veilli-jš- í far-iion-

ti

kaplan dál tak é

1: t j ty u oltáři' I Zlra-v(-

pí ( Moiipalíkovou a uaŇi ou-i'ik- u

pí Máiin k

soIm liliounko jni eo ly nékoli-krá- t

ImuIíI kaiiK-iHMi- i a oNtatní lo- -

léli Moje Úrtrt VÍflllU étenář- -

h t v 1 ťokroku ZápaIu

Anna Charamaova liisilmil S nliulktlm riÍHkii a Irorliu vanilky
J) — Vúriiií I k u ji Mouky n tlí tlik by to nebylo
váni ti ►lntiií nit ťitlomti Iři- - liliu- - tulí' Nfi ijlf-l- i můj tloji
řniíui byili vinu uiliiiťinla ilo kM' iuiÍm ruliť U' H

a ?it a it ti Ay irí'ii"ii A nyní Ir vfm na ! nriiitál n m

ii li'iíin íihc driilu'' lati nky' lniy ittintiky kniním
iiifzi ú% Vl' t'iii pani iíun- - T R St 1'iitil Mimi — (Ir- -

liVy jiřijmítc tii jnřaiatr!ku u niilt' tliuLys

pomoc! ta hoská ríroda potřc-huj- e

své diminucmln a moreiido

ahy opět se oživila a vzepnuhi ku

Velk crcsceinlii a dosáhla opět (tvé

síly výše v mohutném ff — Kam

jsem to Zapřeď — eo Válll to Jmi- -

vídám? Vždyť mám psát přec o

naší cestě — o našem přejeti do

a snad o věcech které ši-

tý kají mne?

Tedy poslouchejte !

Naše cesta hyla krásná až na je-

den ih-r- i — všecko na lodi stonalo

jen já ne — a tak jsme se tedy až

na uuilmkou quurautéiiu šťastné
do té aslíhelié země dostali Po-

hled od "Šandy Ilook" {přístav-n- i

město) — k iiow Yorku m vy-

hlídkou na Velkolepou sochu "Li-herty- "

{jenom v její hlavě může

hýt lit) nsoh a hývají tam hostiny
a jj — pohled ten je uchvacující!
A což to množství lodí e všech

9

i Doporučujeme

IIOSPEOVA

limji knlfriioii MiiiktniKl unii trá- - Wlmi nula rtu Vtisknu ]flku

PIANA

3

prWr iiiiisíni íj nřřiiii pnpét
lu h }y to inliylo NprHVnIliv v j
(''kut lili dopisy H Slllllfl nic

iifpHiit Slfiluji ilipÍHtv ml ctř-nyt- li

i"piovati-l- a rtu vil ik'
rťifpty

l (Inpisiiil jmi-i- iH-ť- tla

álný o tom jak upotívliit r lar
lioru rili pitplant Vím naíi
fiirnn rky jí mají liojiiot a v mí-n- t

h ti if n ní tiif drahá I

m- - z vl "" í ni kly napíšu
jak (l'lám piiplant avah-nin-

'ilí pnrTVi' (Miiiipám a nakrá-

jím mi mal koiiky piťplant na

kíiilý kart piiplanl ilám tři
ťtvrtť' kuirlu cukni vAi pnuní-cfiáit- i

a iii'1'liáio htát lo rána pak
to minu l im kolik ji- - kuntu t ku- -

tun tlriiliťlui liriitra Snat # m

]ifckint i hktrý Iml a krúťejtť
v - ilniví mnlálo v kroniku vám

milých rlniú hví roilítiy n ihi

lHlini'k hnilii' krajanky! Tatn
kili vám dost ir t t ni

alf my Zil" inámn málo

ilišj' Vň vyníliá a J t 7o-jilřii- o

Al' vIur tmuii nám

liratnlMiry kwtnii Al- -
řipo-inlnái- ii

vám nialiiiky olt I u pro-jiltt- ť

hoj- -
lraiiiliiry n l Luníci

jh iii nyní iihh' (Vršití ni lupe
n( nintjí a i po( krtin na trávě
n pn

1 ii f niklioii tolik vu-jí''- k

! pmlisíi' Nfj{i' na

)nlliií sinou' 1'rnto rmlť-j- i svo-

ji (liniáii(i't ilrohrt a I ! jt t a

dílů světa! Iru jak pravím éa- - Jsou zhotovena z Walnut oak aneb mahagonu Pěkná de
čka na každém

Mírné měsíční splátky anebo za hotové

Obehraní piana a varhany vtlmi lacino Dopište si o ka-

ši talog a cenník 4 1 tf

! A HOSPE CO

rovné V útj rý 27ho šťastně jsme
tedy přijeli až do města ([lohokcn
kde všecky holé od- - a přijíždí) a

tam na nádraží nás očekával se

kretář naší konservatoře pan Stan- -

totl — II cti mě vláště potěšilo —

Polévka i Jaternými knedlíčky

1'sekej licho llstroilliej půl y

telecíeh něho hovězích jater
výher i nich všecky žilky a má-zdr- y

pak je dej na misku na níž

jsi hýla dříve dvě Ulice hovězího

tuku utřela dohře to zamíchej
piidej k tomu trochu majoránky
trochu na drohno usekané nt ru-
nové kúry dva stroužky se solí
1'OZetrcllélio česllekll tloškll pe-

pře vra ď tdio dvě celá vejce li

dva žloutky imh to patřičné a

piimhliej do toho strouhané e

udičky tolik ahy to mhjlo ani
řídké ani příliš tuhé 1'otom

toho za varuj ln-km- i knedlíéky tlu

dohré hověI polévky a lích je
lisí iloe! Iiilllllt povařil Pak vlej

deputace česká a iimzí nimi hy! —
3 1513 Douglas ulee OMAHA NEB gi pan Fialka hratr Vašeho pana

Fialky — pozdravili jsme mi a pro-mluvi- li

něco málo slov a hajdy —

už na nis čekal vůz a za nedlou-
ho hvli jsine v N Yorku Zůstali

jsme v Hotelu kde až doslld jsme

Ustav iťnř hrotíky tvhíp-jt- To tuiy a ilam vařit Kdy ť
vň nic iicMoj( a ku- - livn hrmici i ačn' vin it píiilám k tomu na

iii'si7iT'Hi Tedy promiňte mi eJdrolno inst kam'' fíky na kaď'
píšu A nnlnjcíc xi' opol'k i

' v l kvarty ť iuitiny jednu lihni
iic pífn- jttu m j' dni nid dru-- j

viním píi mít n 'ni nimi ln- -

lioii neh jsme plul!-
-

l'y n s ry
' d mu a ět v rt ( lim to pak dost a ne

Nejsme jak jsou mu i - %nid tnaeiiiu harvu Kdy to vy
ku do mísy na u- - kanmi ze- -vlec imiití kťři řeknou: " Mi eliladlo :un to do skleinr natn ji"

i" ť jf J

r'

i

t

jí

nV%:f lň --i
m i — ví i ala

luj svého hlinílio a jak iiiň-- š ám papíru koleéka vlikoti
lini lio!" Na to si j( s- - ohilí j

lirdélka skleni-- ponořím j" do

drí jeslí- v doliiiii stiii f„ kořalky a přiklopím Těsné na

tin vítr ké hy jinam ji vítal in ařeiiiiui dám a ašru-Zdcj-

krajina jot tímto rokem
'

htiji víéka Tímto půsidieiu se

hilné osai na ('ei hy Némei j fe iiiue ilná plíst ň mi zavařeni
um říkány Nyní jsem napsala j "" dostat a vydrí kolik roků dá

jak h' na t' li preníeh máme j ji dávám do koláéku jsmj tak

rřijméti' můj krajanský podra v 'x 'I"1' eliutné Kd- - jest četná ro-eté-

reilikď i draí čtenáři jdina jest to velmi výivné pro
Bedriika Novotná ('rete Neh i déti maat ehlelia a přijde to umo

V

ni inr ti mnu k i i 1 rf —— Cténá předsedkyně a milé

družky: Velice ne mi líhily vzpo

hem laciněji m li kupovat v ziiné
máslo neh je inoe drahé Té vy-híii- u

rtčné čtenářky ze St Paulmínky nu jihlavské zvony Zamy
slila jsem nad tím hlulio e a v ''v Jaly do Hlídky hy nám né- -

DR JAMES W NOVÁK
Ceaký zubni lékař

f imtinctitttl Illork — 15 a iJoiiulun ul pikoj ííti 4 t ro'iti nal Bcrg Cloth-iti(- {

Co — Ofřirfl Plione: Doiiuln S077 — Hcíilcnce 015 Willinm 8tj
ťlnine I)iu({Iiiii CO 19 — Krajnná i venkovu kteři nejitou domácí prací

Hpukojcni uřinl ilobřc kdys H iiávřtAvfi Omaliy rajdou k Dru
Nnvftkovi jent rH vcíktrc práce v tiloru ttvítn ňiln mí1! 34tř

Město Siiliio je Velkolepé krásné

huoy a krásné ulice a pak všti-d- e

veliká čistota — Hralio je zde
Co o nás látka to zde dollar Zde

Imti lu platím- - týdně óó dol za

tri pokoje n nejhla vnějším
tlíle města "l'nion Siiare" To

ale nic lledélá VÍee le "I M Ml přece
neutratíme a tak chvála Pmliu si

hinletiie Hun i to ostatní zacho-

vat )

V neděli !ho hy I velký éeský
koncert na mou počest liylo 'Jihio
lidu v sále — a jásot a plesání !)

mělo konce fíeéi hyly české a an-

odické a já pak tihožák musel z je-viš-

poděkovat drže v ruce stí
v i To víte jak mi hylo! ()- -

statné se o tom poději z novin do
vít- - Co americké noviny o mně

pišoii to je hrůzné — vidějí ve

mně prý spasitele hudhy a já ne-

vím vše co více Všecky noviny vě

tlecké i tolitieké psaly a píšou (

lllllě cstáe
Musím končit nemaje místa Na

stotisíckrát líhá Vás

A Dvořák

") Jíviiňk in I roční plut $l"ooii

Malá choroba na niž se ve dne
v noci myslí může přivést! celou
vaši čivní soustavu z pořádku a

uvrhnout j vás na lůžko Proto ne-

trapte se nýhrž tvařte se vesele

a složte Mnjj do věru na Hra Pe-

tra Ilohoko Je to lék jemuž
můžete důvéntvati Je čistě

rostlinný a lieohsahuje nic eo hy

neprospívalo Neprodává se v lé-

kárnách nýhrž ml zvláštních jed-
natelů ustanovených od majitelů
!r Peter Falirney & Soni Co ]')
—2" So Hoyne Ave Chicago
III

duši mi hyh jakohych dlela vel která z našich vs horných kuchá-htar- é

vlasti Viomíiiala jsem '' k podala tu a tam návod nu né-ja- k

často jsem m družkami i mou- - j jakou pochoutku Zdravím víc

druhy v žitech koukol a hrpy ' Imy čtenářky a dopisovatelky
shírávala Nosívali jsme je pi Hlídky

vesnicih n dorostlé dívky z nich' Františka Svobodovi Missoula

krásné vérne pltly k okrášlení j Mont — Cténá redakce Zase
ulii c ke škole ku přivítáni in- - jdu m i vás hych vám Hlčlíla

Kpcktora něho dčkana Bývalo jk se mám Mela jsem návštěvu
vše elmi Hváteéué iialadéuo {'cb't'Yy ze Spokane Wasli I'dč!a- -

FRNK YXJ3ST
vlaHtnl fintě a hojnA ránobciiý

řeznický a uzenářský obchod
v tn 2200 jit 16 ul Omaha

Uoliatý výběr řcrstvíbo ihiiiih ncjlcfiAi jakottl t
en oftiy ncjlcvnřjil Vcíkcrá výrobky uzenáriki
tí-ň-í e té ni'jli' Si iuvi Mti Ubjcluárky nioioo

iiřiniti li-l- t foticin Dottelit 3422

Nta hyli posypána kvétínami sta-1- '' i"""' "i l'dv výlet do Marnil

I lioll petrelktl
Hovézí jazyk s polskou omáčkou

I Mi le j hnědou jíku a dej do
ní ku eukrii ahy doslala hodné
tinivoii tarvu pak na ni nalej asi

pint hoéí polévky skleničku ví-

na a trochu octu dej do toho ii

eitronovoti kůru hrstku
velkwh přehraných hrozinek a

trochu oloupaných na nudličky
nakrájených mandlí trochu tluče-něh- o

hiehí'ku a nového koření a

iieeh to hodné povařit ('loupej do
měkká uvařený hovězí jazyk roz-

krájej ho na koláčky vlož ho do

mísy polej tnu připravenou omá-

čkou a oho ho věnečky z máslo-

vého těsta aiieh jinými dohrými
knedlíčky

Zelené lusky i mrkví
Stáhni se zelených lusek nitky

odřízni trochu stopky a špíčky a

rokrájej je na nudle Oškrah též

mrkev iokrájej jí na nudličky

dj o hoj i do rendlíku na kus má-

sla zpěněného h kouskem cukru
a necli to dusit Popraš to potom
lžící mouky zamíchej to přidej k

tomu trochu zelené pctruelc roz-

sekané drohet suli podle lihosti
též trochu cukru Přilej trochu
čisté hovězí polévky a udus to na

měkko 1'iovnej pak tu smíšeni

nu nu misku a nhlož ji smaženým
neh uzeným masem T k hovězí-

mu Mířenému masu se může dáti

Pudding z nudlí
! 'dělej na válu ze dvou celých

vajec a jednoho žloutku a potřeh-n- é

mouky tuhé těsto rozválej je
jako papír silné a když trochu

rozkrájej je na nudle ne

příliš tenké Svař na čistém ren-

dlíku kvart neh l lohrého mlč

ka s koflíkem cukru ypej do to-

ho nudle ustavičné jimi míchajíc
ahy nespekly a svař je nu hu-

sto a dej je polmn do misky a

lo - li je vystydnou' Pak řidcj
do nich trochu vanilky Míchej
mezi tím v jiň misce (vrt lihrv

3tou k mé druhé dceři a pět roku
staré vnučce Tato v haptisti-eké-

kostele při dětském dui Kpí- -

ěovnla' a dohře to provedla M-l- a

jsem ni radost I' dcery hý

ří Hedláei jeli na koiď h a kostel-n- í

zvon slavnostní' hlaholil a

střelliy z hmoždířů I)éti hývaly
všeiluiy x válečné odčny v ru-

kách měly květiny které háely
mi cistu Má človčk krásné vzpo ly pak od spolku party při kte-

rých hrálo se v karty Měli jsmemínky Vzpomínám liylo mi KM
Iroki Mylo to jednou v noci v září

línal se vítr a n tímto veliká hon

svačinu: trojí "kejk" kávu zá-

kusky salát hannny oranže oře-

chová jádra jnhlky a zmrzlinu

Václav KZozéils:
vliiHtni KnHzcný

řeznický a uzenářský závod
010 Bancraft ulice Omaha Neb

Zásoby frpitvřho tmiitii jakož i víclikř výrobky
ucnářkž jutu vidy té jiikotiti Zkusto

koujit i u tiť lio n řa jistí Iv Jnulruliň přijde-
te r? — Zlioíl na pnádáni dovůíi dn dumu

inořiio iiřiniti telefonem: Dotitf HHH

íc Otee měl iiciIoiIčImiic kupky
!! ' I" l'l

F KHJ2STCL
řezník a uzenáf na 3 a William ul

sena na louce a Jeto se neeitii do-i- i oioui (1 vce nram mi piano
hic vzhlldíl dorostlou již liiotl se- - Mám ráda ěeské písně ťi kte

stru n kázal jí opravili je Ona
i
rý h si mohu zazpívat líčím ji

pro veselí vhtidila pak mne Noe j tomu J'ak jsme šli do cirkusu

hýla chladná a vítr se utišil Cvrč {kde ''My i pohyhlivé ohrazy Vi-e- i

a koníčkové provozovali (tvůj 'děli jsme Koosevelta v Africe u

rej dá si nlehi do kupky senu divila jsem se že se tam nic ne

mezi tím en etrn opravovala hál mezi tolika černými chlapi
I'tali jsem se sestry proě pívají dakou slávu mu dělali I Tak tam

cvrčci i v noci? ftekU mi že jhvl i děj e života římského tísa- -

s4 !uj smutné n nešťastné kte-ji- e — ukrutníka Nerona jenž po
ii sami venku hloudí Kv koli ] mnohý li v radách sám skončil

cvrčky slyším ěasto si na to vpo-
l v radoii Mne to velice zajímá

im nu ač sentra ilávno jil emfe - Iť era má velikou práh Inu

11 Mnie I'!i o tmu vědí a i roio deií muž však éskv ii uduvi
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